
103,03 0,00 109 0 67 565 700 10 480 569 57 086 300

Poskytovatel - název IČO Služba - název
Služba - 

číslo
Služba - paragraf

Form

a

Regio

nalita

Působnost (místo 

poskytování 

služby - A, P)

Cílová skupina

Změna 

kapacity 

odborných 

pracovníků - 

5. 

aktualizace

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115 

(AP 2018) - 

celkem, P - 

doplňkový údaj

Kapacita 

ambulantní a 

terénní formy - 

Pracovníci 

přímo 

poskytující 

sociální službu - 

úvazky §115  v 

rámci realizace 

EU projektů

Změna 

kapacity počtu 

lůžek - 5. 

aktualizace

Kapacita lůžek 

(pobytová 

forma) 2018 - 

celkem

Kapacita 

lůžek v rámci 

realizace EU 

projektů

Vypočtené náklady 

sociální služby
Příjmy Vyrovnávací platba 5. aktualizace - komentář Poznámky

AHC a.s. 24160369 Senior centrum Nový Bor 9450189
§44 - Odlehčovací 

služby
P ORP Nový Bor

senioři, osoby se zdravotním postižením, osoby s chronickým 

onemocněním
0,5 1 547 500 73 000 475 000 Nový název poskytovatele sociální služby.

AHC a.s. 24160369 Senior centrum Nový Bor 4530859
§49 - Domovy pro 

seniory
P ORP Nový Bor

osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, kombinovaným, tělesným a zdravotním postižením, 

senioři

4,2 10 4 745 000 1 916 000 2 829 000 Nový název poskytovatele sociální služby.

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Centrum LIRA, z.ú. 3959325 §54 - Raná péče A, T kraj Liberecký kraj

rodinám s dětmi se zrakovým, mentálním, tělesným a 

kombinovaným postižením, poruchami autistického spektra 

nebo ohrožením vývoje

1,00 8,5 8 122 500 0 8 122 500

Zvýšení dostupnosti sociální služby v návaznosti 

na rozvojovou aktivitu SPRSS LK A 03-05 pro 

rodiny dětí s PAS. Zvýšení úvazků z důvodu 

nárůstu počtu rodin o 15, které musely být z 

kapacitních důvodů odmítnuty. Diagnostika PAS 

je zavedena již v raném dětství (1,5 - 3 r.). 

Vyrovnávací platba se na základě žádosti 

poskytovatele nezmění.

Centrum LIRA, z.ú. 28731191 Centrum LIRA, z.ú. 4823957

§65 - Sociálně 

aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi

A, T kraj Liberecký kraj rodiny s dítětem/dětmi s poruchami autistického spektra 1,60 7,3 5 950 000 0 5 950 000

Zvýšení dostupnosti sociální služby v návaznosti 

na rozvojovou aktivitu SPRSS LK A 03-05 pro 

rodiny dětí s PAS. Zvýšení úvazků z důvodu 

nárůstu počtu rodin o 18.

Náklady a vyrovnávací platba upravena dle 

žádosti poskytovatele. Navýšení VP o 1.333 tis. 

Kč.

Diecézní charita Litoměřice 40229939 Charitní pečovatelská služba 3632154
§40 - Pečovatelská 

služba
T PO2

Liberec, Frýdlant, 

Nové Město pod 

Smrkem

senioři, osoby s chronickým onemocněním, osoby s mentálním 

postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým 

postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby se 

zdravotním postižením

2,60 5,5 0 2 483 400 623 100 1 860 300

Navýšení úvazků odborných pracovníků v 

návaznosti na rozvojovou aktivitu 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

A01-01 na základě žádosti o podstatnou změnu. 

Mění se nákladovost sociální služby o 415.700,- 

Kč. Vzhledem ke zvýšení úhrad od uživatelů se 

vyrovnávací platba nemění.

Farní charita Česká Lípa 70226148 Azylový dům Jonáš 1297986 §57 - Azylové domy P ORP
Česká Lípa, Nový 

Bor

oběti domácího násilí, rodiny s dítětem/dětmi, osoby bez 

přístřeší
0,50 12,25 66 12 045 000 778 469 11 266 600

Navýšení odborných pracovníků v pobytové 

službě k zajištění nepřetržitého provozu  

sociální služby. Výše vyrovnávací platby se 

nemění.

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080 MCU KOLOSEUM, o.p.s. 4873800
§39 - Osobní 

asistence
T ORP Liberec, Turnov

senioři, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se sluchovým 

postižením, osoby se zdravotním postižením

-2,91 8,4 5 990 000 850 000 5 140 000

Žádost o podstatnou změnu v realizaci sociální 

služby. Snížení výše přepočtených úvazků 

odborných zaměstnanců sociální služby. Snížení 

vyrovnávací platby o 1.214.100,- Kč.

Město Rychnov u Jablonce nad 

Nisou
00262552 Pečovatelská služba 2552651

§40 - Pečovatelská 

služba
T PO1

Rychnov u Jablonce 

nad Nisou
senioři, osoby s chronickým onemocněním -1,00 2,3 1 640 900 152 000 1 488 900

Žádost o podstatnou změnu - snížení výše 

úvazku odborných pracovníků a vyrovnávací 

platby o 763.200,- Kč.

NADĚJE 00570931
Středisko Naděje Jablonec 

nad Nisou
1420566

§69 - Terénní 

programy
T ORP Jablonec nad Nisou

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy, osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo 

jsou tímto způsobem života ohroženy, rodiny s dítětem/dětmi, 

etnické menšiny

3 2 184 000 0 2 184 000

Změna územní působnosti sociální služby. 

Terénní program je dostupný pouze v Jablonci 

nad Nisou. Výše odborných pracovníků a 

vyrovnávací platby se nemění.

OSTARA, příspěvková 

organizace
48282944

OSTARA, příspěvková 

organizace
7759833

§48 - Domovy pro 

osoby se zdravotním 

postižením

P kraj Liberecký kraj
osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 

postižením
0,50 47,25 30 22 469 400 5 800 000 16 670 000

Opravený organogram sociální služby z důvodu 

součtové chyby. Celkový počet pracovníků a 

jejich úvazků se nezvýšil. Změna výše 

vyrovnávací platy schválena dne 23. 1. 2018, 

usnesení č. 104/18/RK

Služby sociální péče TEREZA, 

příspěvková organizace
00193771

Služby sociální péče 

TEREZA, příspěvková 

organizace

3145588
§44 - Odlehčovací 

služby
A, P kraj Liberecký kraj

osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 

postižením, osoby s chronickým duševním onemocněním
3,83 -6,00 2 1 388 000 288 000 1 100 000

Změna počtu lůžek z důvodu nevyhovujících 

provozních podmínek. Organizace nesplňuje 

materiálně-technický standard. Vyrovnávací 

platby se nemění, personální obsazení sociální 

služby zůstává. Jedná se o kombinaci 

ambulantní a pobytové formy poskytování 

sociální služby.

Sociální služby Semily, 

příspěvková organizace
00854930

Denní stacionář - 

Domovinka
3877954

§46 - Denní 

stacionáře
A ORP Semily osoby se zdravotním postižením -2,15 0 0 0 0

Zrušení sociální služby k 1. 7. 2018 z důvodu 

dlouhodobě nenaplněné kapacity. Na základě 

průzkumu nebyl zaznamenán zájem o sociální 

službu.

Ukončení Pověření k 30. 6. 

2018.

12 Celkem 0,14 103,03 0,00 -6,00 109,00 0,00 67 565 700 10 480 569 57 086 300

Přehled změn v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020 -  5. aktualizace (od 1. 7. 2018) 

030_P01_Přehled změn_V_ZS_LK_2018_2020

Stránka 1 z 1


